
1179117.CS PE 635.927

Otázka k písemnému zodpovězení E-001249/2019
Komisi (Místopředsedkyně Komise / Vysoká představitelka)
článek 130 jednacího řádu
Patricija Šulin (PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Marijana Petir (PPE), Pina Picierno (S&D) a 
Heinz K. Becker (PPE)

Předmět: VP/HR - sdílení společných hodnot mezi EU a Libanonem

V návaznosti na svou návštěvu Libanonu v únoru 2019 zveřejnila místopředsedkyně Komise, vysoká 
představitelka oficiální prohlášení, v němž zdůraznila, že EU a Libanon navázaly „partnerství 
založené na společných hodnotách a sdílených zájmech“.

Podle nedávné studie organizace Human Rights Watch ženy v Libanonu i nadále čelí diskriminaci na 
základě 15 různých zákonů o osobním stavu v závislosti na příslušnosti k určitému náboženství a 
sňatek dětí i znásilnění mezi manžely jsou v Libanonu i nadále legální. Na rozdíl od mužů nemohou 
libanonské ženy předat své občanství svým dětem nebo zahraničním manželům a zdravotně 
postiženým dětem je často zamítán zápis do škol. Kromě velmi špatné situace v případě ženských 
práv v Libanonu navíc libanonské orgány i nadále stíhají jednotlivce za nenásilné vyjadřování názorů, 
policie a vojáci násilně zakročují proti demonstrantům a zadržené osoby i nadále hovoří o mučení ze 
strany bezpečnostních složek.

1. Mohla by místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka upřesnit, zda podle jejího názoru 
tato zjištění spadají do souboru „společných hodnot“, které EU a Libanon sdílejí?

2. Jak může místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka hovořit o „společných 
hodnotách“, je-li součástí libanonské vlády organizace jako Hizballáh, která podporuje 
terorismus?


